UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ AN KHƯƠNG

Số:       /UBND-KT
“V/v tuyên truyền việc chấp
hành quy định liên quan đến

quản lý đất đai, khoáng sản trên
địa bàn xã.’’

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         An Khương, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:
- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;
- Công an xã;
- Trạm truyền thanh xã;
- Chi bộ, Ban ấp.

Thực hiện công văn số 3449/UBND-KT của UBND huyện Hớn Quản
ngày 28/11/2024 về việc tăng cường công tác quản lý đất đai, khoáng sản trên
địa bàn.

UBND xã đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. UBMTTQVN, các đoàn thể xã; Chi bộ, Ban ấp:

Đẩy mạnh triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về khoáng
sản, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong công tác bảo vệ tài nguyên
khoáng sản chưa khai thác;  vận động người dân không tiếp tay cho các đối
tượng khai thác khoáng sản trái phép và không khai thác, mua bán, tàng trữ, vận
chuyển khoáng sản trái phép.

Phát hiện cá nhân, tổ chức có hành vi khai thác khoáng sản trái phép, kịp
thời báo cáo UBND xã để xử lý .

Nâng cao tinh thần tố giác, khi phát hiện có tình trạng khai thác khoáng
sản báo ngay về UBND xã thông qua đường dây nóng sau:

Ông : Dương Kim Đương  -  CT. UBND  SĐT: 0988.664.458

Ông: Ngô Công Ngân -  PCT. UBND SĐT: 0917.635.176

Ông: Đỗ Đức Thanh  -  Trưởng C.A xã SĐT: 0982.485.879

Ông: Chu Minh Phương -  CB Địa chính SĐT:0917.121.337

Bà: Hoàng Thị Nguyệt - CB Địa chính SĐT: 0979.009.705

2. UBND xã chỉ đạo bộ phận địa chính kết hợp công an xã tăng cường
kiểm tra địa bàn, theo dõi, nắm bắt tình hình đối với tổ chức, cá nhân có dấu
hiệu vi phạm theo quy định pháp luật; tham mưu kế hoạch kiểm tra.

Phối hợp với các ban nghành liên quan tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất
khi có thông tin phản ánh về các hoạt động khai thác khoáng sản trái phép.

3. Trạm truyền thanh xã thường xuyên tuyên truyền các nội dung nêu trên
trên hệ thống loa truyền thanh của xã.

Trên đây là công văn về tuyên truyền việc chấp hành quy định pháp luật
liên quan đến khai thác khoáng sản trên địa bàn xã , đề nghị các ngành có liên
quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, Phó CT UBND xã;
- Các bộ phận liên quan;
- Các đoàn thể CTXH (để truyền truyền);
- Trưởng 5/5 ấp;
- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Công Ngân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T09:50:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Ngô Công Ngân<ngocongngan.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T10:43:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T10:43:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T10:43:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T10:44:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Khương<ubnd-ankhuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!